Заведующему МБДОУ
«Детский сад «Золотая рыбка»

Л.В.Бегляровой
______________________________
______________________________

(ФИО родителя (законного представителя) ребёнка

Заявление
№_________ от__________

о приёме ребёнка в дошкольную образовательную организацию

               Прошу принять моего ребенка ( сына, дочь) в МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка»
_______________________________________________________________________________________

(фамилия,  имя, отчество (при наличии)  ребёнка)

Дата рождения ребёнка___________________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия___________________№_____________________
Кем выдано_____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Дата выдачи_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребёнка:
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:
Мама ___________________________________________________________________________________

Фамилия, имя. Отчество (полностью)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка:
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии), номер телефона (при наличии) родителя (законного
представителя) ребёнка:___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Папа ___________________________________________________________________________________

Фамилия, имя. Отчество (полностью)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребёнка:
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии), номер телефона (при наличии) родителя (законного
представителя) ребёнка:___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) __________________
________________________________________________________________________________________
Сведения о выборе языка образования, родного языка из числа народов Российской Федерации, в том
числе русского языка как родного языка:

 Да;
 Нет;
  Язык народов РФ_________________________________

Сведения о потребности в обучении ребёнка:
  По образовательной программе дошкольного образования
 По адаптированной образовательной программе дошкольного образования
 Нуждающегося в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Сведения о направленности дошкольной группы:
 Общеразвивающая направленность;
 Компенсирующая направленность.

Сведения о необходимом режиме пребывания ребёнка:
  10,5 часовое пребывание;
  12 часовое пребывание;
 Иной режим пребывания_______________________________________________________________

Желаемая дата приёма на обучение с____________________20___ года.

К заявлению прилагаю:
 Копию свидетельства о рождении ребёнка;
 Для иностранных граждан и лиц без гражданства – документ (ы), удостоверяющий(е)            личность

ребёнка и подтверждающий (е) законность представления прав ребёнка.
 Свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте
фактического проживания ребёнка;

 Медицинская карта на ребёнка Ф-026/у -2000;
 Документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
 Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при

необходимости);
 Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (родители

(законные представители) ребёнка, являющиеся иностранными гражданами или без гражданства)

                        Дата подачи заявления:
«_________»________________________20___г.
________________    _________________________________________
            Подпись                         (инициалы и фамилия родителя (законного представителя)

Я подтверждаю факт ознакомления с документами МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка»:
1. С Уставом МБДОУ;
2. Лицензией на право осуществления образовательной деятельности МБДОУ;
3. С образовательной программой дошкольной организации / адаптированной программой МБДОУ

(нужное подчеркнуть)
4. С Правилами приема в МБДОУ;
5. С Правилами распорядка воспитанников МБДОУ;
6. Учебным планом;
7. С Годовым календарным графиком работы МБДОУ;
8. Положением о взаимодействии с семьями воспитанников МБДОУ.

________________    _________________________________________
                                    Подпись                         (инициалы и фамилия родителя (законного представителя)

                   Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие на обработку моих
персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

________________    _________________________________________
                                    Подпись                         (инициалы и фамилия родителя (законного представителя)